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lidet hensigtsmæssige Straffemaader, og det 
derfor er særdeles ønskeligt, at disse Arter as 
Straf-Ar·beide ganske kunde ophøre, maa dog 
Udvalget erkjende, at Saadant under de uuvæ- 
rende Omstændigheder ei strax lader sig udføre. 

Imidlertid antager man, at der i ethvert 
Fald bør træffes Foranstaltning til, at Hen- 
dommelfe til Rasphuus- og Fæstnings-Arbeide 
snarest muligt bortfalder. 

I  denne Henseende gaaer nu Lovforslagets 
S 1 ud paa, at Hendmrimelfe til det omhand- 
lede Strafarbeide skulde ophøre, naar Tugthu- 
set i Horsens var taget i Brug; men Udval- 
get finder dog Betænkelighed ved at henskyde 
dette Tidspunkt i en ubestemt Fremtid. 

Det lader sig nemlig ikke med Bestemthed 
forudsee, naar Strafanftalten ved Horsens, der 
endnu kun er omtrent halv færdig, bliver saa- 
vidt fuldført, at den kan tages i Brug, og 

- under de uuværeude Forhold , da Staten har 
faa betydelige og overordentlige Udgifter, og 
Arbeidsloiiireir er usorholdsmæssig høi, kan let 
et længere Tidsrum, end det beregnede, med- 
gaae 

Paa den anden Side drister Udvalget sig, 
efter de indhentede Oplysninger, heller ikke til 
at indstille, at Hendemirielfe til de ovenuævntel 
Arter af Straf-Arbeide skulde ophøre ftrar ved 

Lovens Udgivelse, hvorimod man, efter at have 
confereret med«Iustitsmiirifteren og Over-In- 

»specteiiren for de civileStras-Anstalter, tillader 
sig at foreslaae, at Hendømnielfe til disse tvende 
Straffearter ophører den 1ste April 1851, da 
et nyt Finantsaar begynder, og rimeligviis 

omtrent samtidigt dermed ogsaa Arbeider paa 
Tugthuset ved Horsens vil blive fortsat, ved 
hvilket da, som alt paatænkt, en Deel af de i 
Stras-Anstalteriie værende Fanger kunne af- 
benyttes. , 

Ved S 2 har Udvalget Intet fundet at er- 
indre, og, hvad Paragraph 3 angaaer, maa 
det, i Henhold til de i Motiverne anførte 
Grunde,«ligeledes slutte sig til Udkastet. 

Man tillader sig, saaledes at foreslaae føl- 
gende Forandring i S 1: 

Fra 1ste April 1851 skulle de Forbrydere, 
der efter de gjældende Regler vilde være at 
indfætte til Arbeide i Rasphuset eller Fæstnin- 
gen, hensættes til Tugthuus-Arbeide. 
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Den 22de November 1850. 

Wi ti, , 
Form. og Ordfører. 
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Trykt hos Kgl. Hofbogtrykker Bianco Luno. 


